3.2 A prorrogação de que trata este item, se houver, é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, 

de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação 

com o contratado. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 O valor estimado do presente Termo de Contrato é de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 

4.2 O valor total será pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

4.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da